МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

р т  зт. № W 4 0

Об организации внеурочной деятельности в 5-8 классах
в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в
действие федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», письмом Министерства образования и
науки от 12 мая 2011 г. N 03-296 "Об организации внеурочной деятельности
при введении федерального государственного образовательного стандарта
общего образования", с целью создания условий для проявления и развития
ребенком своих интересов на основе свободного выбора, постижения духовно
нравственных ценностей и культурных традиций, приказываю:

1. В соответствии с требованиями ФГОС и запросами обучающихся и их
родителей (законных представителей) организовать внеурочную
деятельность в 5-8 классах, осуществлять ее во второй половине дня.

2. Утвердить Программу внеурочной деятельности обучающихся основного
общего образования по следующим направлениям:_________________

№ п/п Направления
внеурочной деятельности

Количество часов

1 . Спортивно-оздоровительное 6
3. Общеинтеллектуальное 16
4. Общекультурное 11
5. Духовно-нравственное 13
6. Социально-педагогическое 3
3. Привлечь к проведению занятий внеурочной деятельности следующих

педагогических работников через работу кружков:____________ ________
№ ФИО учителя название курса класс
1. Малышкина Е.И. «Коммуникативная грамматика» (1) 8

«Духовно-нравственное воспитание
молодежи» (1)

8

2. Абраменко Л.А. «Кладезь грамотеев» (2) 5
«Искусство в жизни человека» (1) 8
«Загадки русского языка» (1) 8

3. Клепалова О.В. «Занимательная грамматика» (2) 6
«Занимательный русский язык» (1) 8

«Духовно-нравственное воспитание» (1) 6
4. Волкова Е.М. «Развиваем дар слова» (1) 7

«Мир и я» (1) 7
5. Богданова Ю.А. «Занимательная математика» (1) 6
6. Матвеева Л.Е. «Конструирование на ЭВМ» (1) 5

«Юный информатик»(1) 7
7. Верхотина И.С. «Ееография в экспериментах» (1) 6

«Познай себя» (1) 5
8. Парфенова А.В. «Проект с удовольствием» (1) 8

«Я и мое отечество» (1) 8
9. Антонова Л.Ю. «Биология: проектная деятельность» (2) 6-8
10. Хохлунова А;А. «Занимательная математика» (2) 5

«Духовно-нравственное воспитание
обучающихся» (1)

5

11. Хужина З.Г. «По страницам истории» (1) 5
«История родного края» (1) 6,7
«Путешествие по Южному Уралу» (1) 8
«Основы духовно-нравственной
культуры народов России» (1)

8

12. Виноградова Н.О. «Виртуальный музей «Школьные годы
чудесные»» (1)

7,8

«Я -  гражданин России» (1) 6
13. Титова Н.М. «Физика в экспериментах» (1) 7

«Духовно-нравственное воспитание» (1) 7
14. Молчанова Т.Л. «Занимательная химия» (1) 8
15. Еафарова С.В. «Кладовая буквоеда» (1) 7

«Занимательный русский язык» (1) 6
«Я -  гражданин России» (1) 6

16. Козлова З.В. «По страницам истории: формирование
национального самосознания» (1)

7

17. Игнатовская А.В. «Духовно-нравственное развитие» (1) 5
18. Дубровина С.В. «Мое отечество» (1) 7
19. Севостьянова И.А. «Секреты Поварешкина» (2) 5,6
20. Мусалимова С.В. «Творческая мастерская» (2) 6,7
21. Иванов Д.В. «Баскетбол» (2) 5,7
22. Михалюк В.Б. «Баскетбол» (4) 6,8

5. Утвердить программы кружковой работы по внеурочной деятельности.
6. Утвердить расписание внеурочной деятельности 5-8 классов

(Приложение 1).
7. Ответственность за организацию внеурочной деятельности возложить на

заместителя директора Ефимову Т.В.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Э. Азиева

Приложение 1
к приказу от Д -Of. '%р- f Q

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 5-8 КЛАССАХ (ФГОС ООО)
на 1 полугодие 2017-2018 учебного года

Д н и  недели Н азван и е курса К ласс
В рем я

проведения
М ест о

проведения
Руководит ель курса

Понедельник Физика в экспериментах 7а, б 14:30 каб.28 Титова Н.М.

Занимательная математика 6а, б 14:30 каб.46 Богданова Ю.А.

Ф

Конструирование на ЭВМ 5а, б 14:30 каб.24 Матвеева Л.Е.

Кладезь грамотеев 56 14:00 каб.34 Абраменко Л.А.

Занимательная химия 8а, б 14:30 (2) каб.39 Молчанова Т.Л.
В т о р н и к Путешествие по Южному Уралу 8а, б 15:00 каб.41 Хужина З.Г.

Кладезь грамотеев 5а 14:30 каб.34 Абраменко Л.А.

С р ед а Занимательная грамматика 6в 14:30 каб.43 Клепалова О.В.

По страницам истории 5а, б 14:30 каб.41 Хужина З.Г.

Проект с удовольствием 8а, б 14:30 каб.35 Парфенова А.В.

География в экспериментах 6а, б 14:30 каб.31 Верхотина И. С.

Баскетбол 5а, б 15:00 спортзал Иванов Д.В.

/
л

Развиваем дар слова 76 14:30 каб.ЗЗ Волкова Е.М.

Творческая мастерская 6,7 14:30 (2) каб.15 Мусалимова С.В.
Ч ет верг Занимательная математика 5а, б 14:00 (2) каб.42 Хохлунова А.А.

Занимательная грамматика 6а 14:30 каб.43 Клепалова О.В.

Загадки русского языка 86 14:30 каб.34 Абраменко Л.А.

Искусство в жизни человека 8а, 6 15:30 каб.34 Абраменко Л.А.

История родного края 6-7 14:30 каб.41 Хужина З.Г.

Юный информатик 7а, 6 14:30 каб.24 Матвеева Л.Е.

Баскетбол 6 15:00 (2) . спортзал Михалюк В.Б.
П я т н и ц а Кладовая буквоеда 7а 14:30 каб.32 Гафарова С.В.

Коммуникативная грамматика 8а, 6 15:00 каб.36 Малышкина Е.И.

Биология: проектная днятельность 6-8 15:00 (2) каб.28 Антонова Л.Ю.

Занимательный русский язык 8а 14:30 каб.43 Клепалова О.В.

Виртуальный музей «Школьные годы чудесные» 7а, 8а 14:30 каб.25 Виноградова И.О.
С убб о т а Занимательный русский язык 66 13:00 каб.32 Гафарова С.В.

Секреты Поврешкина 5,6 14:00 мастерские Севостьянова И. А.

Баскетбол 8 14:00 (2) спортзал Михалюк В.Б.